FM Montano - Report attivazione

IWOBSQ - 2024-02-14 - Monte S.Angelo in Arcese

I-LZ-156 - 598 msIim- JN61JW

Oggi escursione infrasettimanale sulla modesta elevazione del Monte S.Angelo in Arcese, una
collina di 598 metri posta nei monti Tiburtini, tra Tivoli e Castel Madama. Nonostante 'altezza non
elevata, I'altura é referenziata SOTA LZ-156.

Percorrendo la via Empolitana, tra Tivoli e la frazione di Monitola, si prende una stradina in salita e
dopo circa 2 Km si parcheggia. Da li inizia un semplice sentiero, non segnato, che in circa 40 minuti
porta alla cima, non indicata, su una radura coperta di vegetazione e alcuni ruderi di un convento e
un castello.

Nulla di eccezionale, sia dal punto di vista escursionistico che da quello radiantistico: oltre alla
modesta elevazione, l'altura appare veramente libera solo verso la costa romana e verso
nord-ovest. Per il resto, la presenza di catene montuose piu alte — i monti Lucretili, i Prenestini, i
Castelli Romani e piu a distanza i Lepini — presenta barriere che limitano molto la portata della
radiofrequenza.

A log comunque 11 gso, utilizzando il dipolo verticale bibanda. Non male, trattandosi di un giorno
infrasettimanale.

Page 1/8



IMMAGINI

FM Montano - Report attivazione

Page 2/8




FM Montano - Report attivazione

Page 3/8




FM Montano - Report attivazione

Page 4/8




FM Montano - Report attivazione

Page 5/8




FM Montano - Report attivazione

Page 6/8




FM Montano - Report attivazione

Page 7/8




FM Montano - Report attivazione

LOG ATTIVAZIONE

um ORARIO
14:10:00
14:16:00
14:18:00
14:24:00
14:25:00
14:34:00
14:38:00
14:43:00
15:44:00
15:45:00
15:58:00

P PO0O~NOOOITA WNEPE

= O

CALL
IZOWRS
IROJ
IWOGNC
IWOGNC
IU7AKO
IU7AKO
IZOCHH
IZOWRS
IKOYMZ
IKOYMZ
IKOYMZ

BANDA
2m
2m
2m

70cm
70cm
2m
2m
70cm
2m
70cm
6m

LOCATOR
JIJN61GV
JN61MF
JN61MI
JN61MI
JNG61IX
JNG61IX
JN61HL
JIJN61GV
JN61FV
JN61FV
JNG61FV

QRB

21
82
68
68

53
21
28
28
28

Page 8/8




