## IW0BSQ - 2024-02-14 - Monte S.Angelo in Arcese

#### I-LZ-156 - 598 mslm- JN61JW

Oggi escursione infrasettimanale sulla modesta elevazione del Monte S.Angelo in Arcese, una collina di 598 metri posta nei monti Tiburtini, tra Tivoli e Castel Madama. Nonostante l'altezza non elevata, l'altura è referenziata SOTA LZ-156.

Percorrendo la via Empolitana, tra Tivoli e la frazione di Monitola, si prende una stradina in salita e dopo circa 2 Km si parcheggia. Da lì inizia un semplice sentiero, non segnato, che in circa 40 minuti porta alla cima, non indicata, su una radura coperta di vegetazione e alcuni ruderi di un convento e un castello.

Nulla di eccezionale, sia dal punto di vista escursionistico che da quello radiantistico: oltre alla modesta elevazione, l'altura appare veramente libera solo verso la costa romana e verso nord-ovest. Per il resto, la presenza di catene montuose più alte – i monti Lucretili, i Prenestini, i Castelli Romani e più a distanza i Lepini – presenta barriere che limitano molto la portata della radiofrequenza.

A log comunque 11 qso, utilizzando il dipolo verticale bibanda. Non male, trattandosi di un giorno infrasettimanale.

## **IMMAGINI**













# **LOG ATTIVAZIONE**

Num	ORARIO	CALL	BANDA	LOCATOR	QRB
1	14:10:00	IZ0WRS	2m	JN61GV	21
2	14:16:00	IR0J	2m	JN61MF	82
3	14:18:00	IW0GNC	2m	JN61MI	68
4	14:24:00	IW0GNC	70cm	JN61MI	68
5	14:25:00	IU7AKO	70cm	JN61IX	7
6	14:34:00	IU7AKO	2m	JN61IX	7
7	14:38:00	IZ0CHH	2m	JN61HL	53
8	14:43:00	IZ0WRS	70cm	JN61GV	21
9	15:44:00	IK0YMZ	2m	JN61FV	28
10	15:45:00	IK0YMZ	70cm	JN61FV	28
11	15:58:00	IK0YMZ	6m	JN61FV	28